



**13 sierpnia 2018**

### LOKALNE

#### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

##### **Psiechadzali się Promenadą i zachęcali do adopcji psów ze schroniska**

Częstochowianie, którzy w sobotę w okolicach południa byli na Promenadzie, mogli spotkać kilkudziesięciu podopiecznych schroniska dla bezdomnych zwierząt. Wolontariusze już siódmy raz zabrali czworonogi na Psiechadzkę.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23776638,czestochowa-psiechadzali-sie-promenada-i-zachekali-do-adopcji.html>

##### **Zlikwidują przejście pod estakadą? Kiedyś wywalczyli je mieszkańcy**

Czy jedno z najbardziej obleganych przejść dla pieszych na Rakowie zostanie zlikwidowane? Tak wynika z dokumentacji przetargowej na remont al. Wojska Polskiego, czyli miejskiego odcinka DK1.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,23769397,zlikwiduja-przejscie-dla-piesznych-pod-rakowska-estakada.html>

##### **Budują przystanki autobusowe w al. Niepodległości**

Zarząd dróg zaczął budowę przystanków autobusowych w ciągu al. Niepodległości. Przede wszystkim mają posłużyć pasażerom nocnych autobusów, a w przyszłości przydadzą się do obsługi kursów w trakcie remontu linii tramwajowej.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,23772714,czestochowa-buduja-zatoki-autobusowe-w-al-niepodleglosci.html>

##### **Coraz więcej pieniędzy z 1 proc. podatku zostaje w Częstochowie. Komu dajemy najwięcej?**

Coraz więcej pieniędzy, coraz częściej na lokalne potrzeby. O ponad 400 tys. zł wzrosła od ubiegłego roku kwota przekazana przez mieszkańców częstochowskim organizacjom pożytku publicznego.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23772753,coraz-wiecej-pieniedzy-z-1-proc-podatku-zostaje-w-czestochowie.html>

#### **WCZESTOCHOWIE.PL**

**Kolejna częstochowska firma inwestuje w swój rozwój. Będą nowe miejsca pracy**



Częstochowska firma Automex wybudowała nową halę produkcyjną, wyposażoną w nowoczesne urządzenia do obróbki skrawania.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31021,kolejna-czestochowska-firma-inwestuje-w-swoj-rozwoj.-beda-nowe-miejsca-pracy>

### **Jubileuszowy Festiwal Retro Częstochowa już w sobotę**

„Nie kochać w taką noc to grzech” – to hasło piątej, jubileuszowej edycji Festiwalu Retro Częstochowa, który odbędzie się już 18 sierpnia na placu Biegańskiego.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31026,jubileuszowy-festiwal-retro-czestochowa-juz-w-sobote>

### **Słowiańska nuta w Parku Lisiniec**

W Parku Lisiniec odbyła się w sobotę, 11 sierpnia, druga edycja Festiwalu Folk Fest. W tym roku wybrzmiewały słowiańskie rytmy oraz world music. Nie zabrakło muzyki morza.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31023,slowianska-nuta-w-parku-lisiniec--zdjecia->

## **RADIO JURA**

### **Rozpoczęły się prace przy budowie Aquaparku**

Po 20 sierpnia rozpoczynają się prace przy budowie częstochowskiego aquaparku. W pierwszej części zostaną poprowadzone roboty ziemne przy istniejących instalacjach, ale już pod koniec sierpnia plac budowy przy ul. Dekabrystów będzie widoczny.

<https://www.radiojura.pl/rozpoczely-sie-pracy-przy-budowie-aquaparku.html>

### **Węzły przesiadkowe coraz bliżej budowy**

Po dwóch nieudanych przetargach na realizację wielomilionowego projektu komunikacyjnego, Miejski Zarząd Dróg po raz trzeci rozpisuje przetarg w nadziei wyłonienia wykonawcy. Tym razem ogłoszenia są aż dwa, a w pierwszej kolejności doczekamy się w mieście dynamicznej informacji pasażerskiej.

<https://www.radiojura.pl/wezly-przesiadkowe-coraz-blizej-budowy.html>

### **Blok komunalny u zbiegu ulic: Sobieskiego, Pułaskiego i Focha wylania się na placu budowy**

Na miejskiej działce, w miejsce dawnego targowiska i parkingu powstaje 65 mieszkań. Budynek będzie miał 4 piętra, z parterowymi mieszkaniami dostosowanymi do potrzeb niepełnosprawnych lokatorów.



<https://www.radiojura.pl/blok-komunalny-u-zbiegu-ulic-sobieskiego-pulaskiego-i-focha-wylania-sie-na-placu-budowy.html>

### **TV. ORION**

#### **Niechlubny wyjątek czy czubek góry lodowej?**

Rozmowa z Mirosławem Soborakiem, zastępcą Prezydenta Częstochowy, m.in. o nielegalnych składowiskach śmieci.

[http://tvorion.pl/index.php?action=show\\_news&idNews=25632](http://tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25632)

#### **Zdrowi mieszkańcy**

O miejskich programach zdrowotnych Grażyna Stramska-Świerczyńska, Naczelnik Wydziału Zdrowia UM

[http://tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=25640](http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25640)

#### **Street Portret Gaude Mater**

W Ośrodku Promocji Kultury Gaude Mater zorganizowano warsztaty Street Portret. Po wykładowym wstępie młodzież ruszyła w miasto, by uczyć się sztuki obserwacji.

[http://tvorion.pl/index.php?action=show\\_news&idNews=25635](http://tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25635)

## **GAZETA WYBORCZA**

### **Psiechadzali się Promenadą i zachęcali do adopcji psów ze schroniska**



**Częstochowianie**, którzy w sobotę w okolicach południa byli na Promenadzie, mogli spotkać kilkudziesięciu podopiecznych schroniska dla bezdomnych zwierząt. Wolontariusze już siódmy raz zabrali czworonogi na psiechadzkę.

Wyjście ze schroniska na Promenadę było dla czworonogów nie lada gratką. Psiaki radośnie merdały ogonami, schodziły z deptaku w poszukiwaniu obcych zapachów i otrzymywały smakołyki od swoich opiekunów, w większości wolontariuszy, którzy poświęcili dla nich sobotnie południe.

Psy się odwdzięczyły, były grzeczne, posłuchane i idealnie zaprezentowały się przed potencjalnymi opiekunami - trudno było pozostać obojętnym w ich towarzystwie. Bo głównym celem sobotniej psiechadzki było znalezienie kochających ludzi, którzy zdecydują się na adopcję. I to się udało, przynajmniej dwie osoby zdecydowały się na adopcję, ale jak mówi radna Małgorzata Lżyńska, na prawdziwy efekt sobotniej psiechadzki trzeba poczekać kilka dni, bo wiele osób dopiero później decyduje się na wizytę w schronisku. W sobotę zgłosiło się również wielu chętnych, aby zostać wolontariuszami i pracować z psiakami w schronisku.

Mało brakło, a siódma psiechadzka nie doszłaby do skutku. Wszystko przez paskudną pogodę, która była rano w **Częstochowie**. Na szczęście im bliżej wyjścia, tym aura była lepsza i wszystko się odbyło zgodnie z planem.

## Zlikwidują przejście pod estakadą? Kiedyś wywalczyli je mieszkańcy

Czy jedno z najbardziej obleganych przejść dla pieszych na Rakowie zostanie zlikwidowane? Tak wynika z dokumentacji przetargowej na remont al. Wojska Polskiego, czyli miejskiego odcinka DK1.

Najpierw trochę historii. Dwa i pół roku trwała batalia - zainicjowana przez „Wyborczą”, a wspierana przez społeczników wnioskami do budżetu obywatelskiego - o dodatkowe pasy koło estakady ( czytaj

TUTAJ ). Przeciwnicy dowodzili, że nie da się ich zrobić, wieszcząc komunikacyjny armagedon. Nic się takiego nie stało, przeciwnie, od trzech lat jest właśnie normalnie: by przejść od tramwaju do hal targowych, nie trzeba już wędrować przez trzy ulice naokoło skrzyżowania, tylko idzie się na wprost, przez jedną. Którą drogę wybierają ludzie, widać na co dzień.

Niestety historia lubi się powtarzać. MZDiT planuje likwidację innego przejścia przy tym skrzyżowaniu! Konkretnie, pod estakadą, w poprzek al. Wojska Polskiego na wysokości ul. Ossowskiego - też wywalzonego przez mieszkańców (tak, tak!) jeszcze w 2007 r. Korzystają z niego masowo mieszkańcy wspomnianej ul. Ossowskiego, a także Zamenhofs, Lenartowicza, Andersa, Jasienicy, idąc na zakupy do Jagiellończyków albo wracając z przystanku autobusowego.





### Budują przystanki autobusowe w al. Niepodległości

Zarząd dróg zaczął budowę przystanków autobusowych w ciągu al. Niepodległości. Przede wszystkim mają posłużyć pasażerom nocnych autobusów, a w przyszłości przydadzą się do obsługi kursów w trakcie remontu linii tramwajowej.

O nocnych tramwajach sporo **częstochowian** już zapomniało. Miejski Zarząd Dróg i Transportu oficjalnie zlikwidował ich kursy ponad rok temu, choć przestały jeździć znacznie wcześniej - przy okazji rozpoczęcia remontu przejścia podziemnego pod al. Wyzwolenia. Ostatni raz tramwaj nocny przejechał przez **Częstochowę** 30 kwietnia 2016 r. Trwające nieprzerwanie przez 57 lat nocne kursy przeszły do historii.

Od tego czasu linię obsługują autobusy nr 80. Zdaniem drogowców rozwiązanie ma swoje plusy, przede wszystkim autobus dojeżdża w miejsca, gdzie nie istnieje infrastruktura tramwajowa (dalsza część Północy), a także mieszkańcy przestali się skarżyć na hałas, jaki w nocy powodowały przejeżdżające tramwaje. Ale minusy też są. W al. Niepodległości pasażerowie wsiadają do autobusu czy też z niego wysiadają wprost na tory tramwajowe albo na trawnik, podobnie rzecz się ma przy dworcu PKP (jadąc w kierunku Północy) i na przystanku Jasnogórska. Przed rokiem drogowcy deklarowali, że w ich najbliższych planach jest dostosowanie infrastruktury.

Dopiero po roku MZDiT zabrał się za budowę przystanków autobusowych. - Przy al. Niepodległości prowadzone są drobne prace zlecone przez MZDiT, w jej ciągu porządkowany jest temat przystanków autobusowych. Perony są utwardzane, będzie układana kostka, płyty, stawiane są nowe znaki P15. Dzieje się tak przy przystankach: Ostatni Grosz, Równoległa i Powstańców Śląskich - wyjaśnia rzecznik drogowców Maciej Hasik. - Roboty wykonywane są w celu poprawienia komfortu i bezpieczeństwa pasażerów korzystających z nocnej komunikacji miejskiej czy autobusowej komunikacji zastępczej za tramwaj - dodaje.

**Częstochowę** wkrótce czeka gigantyczna przebudowa linii tramwajowej - przetarg już został rozstrzygnięty. Wiadomo, że MPK będzie chciało utrzymać częściowy ruch tramwajowy (np. odcinkami po jednym torze), ale nie zawsze będzie to możliwe. - Nie wykluczone, że także analogiczne zastępstwa autobusowe będą momentami potrzebne, dlatego realizacje przy tego typu przystankach są uzasadnione - tłumaczy Maciej Hasik.

Trasa tramwajowa będzie remontowana od pętli przy ul. Fieldorfa na Północy do ronda Mickiewicza i od estakady do dworca Raków. Powstaną nowe przystanki: przy skrzyżowaniu z al. Jana Pawła II w kierunku Północy (koło dawnych Delicji) oraz w obie strony przy tunelu tramwajowym w al. Wyzwolenia.

Tymczasem budowa w al. Niepodległości przystanków autobusowych obejmują jedynie przystanki w stronę Rakowa. Dla pasażerów jadących w kierunku Północy nic się nie zmieni. Bez zmian pozostaną również przystanki przy Jasnogórskiej i dworcu. - Na tę chwilę trudno powiedzieć, czy w innych częściach miasta podobne przystosowywanie przystanków będzie miało miejsce, ale nie można tego wykluczyć - mówi Maciej Hasik.



## Coraz więcej pieniędzy z 1 proc. podatku zostaje w Częstochowie. Komu dajemy najwięcej?

Coraz więcej pieniędzy, coraz częściej na lokalne potrzeby. O ponad 400 tys. zł wzrosła od ubiegłego roku kwota przekazana przez mieszkańców **częstochowskim** organizacjom pożytku publicznego.

Ponad 6,5 mln zł ze swojego podatku dochodowego przekazali **częstochowscy** podatnicy organizacjom pożytku publicznego. Ponad 1,8 mln zł **częstochowianie** zdecydowali się przekazać organizacjom działającym w mieście i okolicy. To o ponad 400 tys. zł więcej niż rok wcześniej. I prawie dwukrotnie więcej niż w 2013 r., z podatku za rok 201). Jest to m.in. efekt prowadzonej od kilku lat akcji przekonywania **częstochowian**, by 1 proc. ze swojego podatku zostawiali w **Częstochowie**.

W 2018 roku na przekazanie jednego procentu podatku organizacjom pożytku publicznego (OPP) zdecydowało się 98,8 tys. osób rozliczających się w **częstochowskich** urzędach skarbowym. Kwota, jaką **częstochowianki** i **częstochowianie** przekazali OPP, to ponad 6,5 mln zł. 27 tys. osób wybrało organizację zarejestrowaną w **Częstochowie**, dzięki czemu do lokalnych OPP trafiło 1 826 166 zł.

Prowadzone co roku akcje informacyjne sprawiają, że coraz więcej osób uświadamia sobie zasadność wspierania lokalnych organizacji pożytku publicznego. Od początku roku aż do momentu rozliczenia się z fiskusem **częstochowski** samorząd zachęcał do przekazywania 1 proc. podatku dochodowego na rzecz lokalnych OPP. Dzięki kampanii „Zostaw 1% podatku w **Częstochowie**” można było zapoznać się z ofertą lokalnych organizacji pozarządowych, a także dowiedzieć się, w jakich dziedzinach życia działają i jakie są efekty ich pracy.

**WCZESTOCHOWIE.PL**





### Kolejna częstochowska firma inwestuje w swój rozwój. Będą nowe miejsca pracy

PP

11.08.2018  
10:22



fol. UM Częstochowy

Częstochowska firma Automex wybudowało nową halę produkcyjną, wyposażoną w nowoczesne urządzenia do obróbki skrawania.

Istniejący od 1983 roku Zakład Produkcyjno-Usługowy Automex (z siedzibą przy ul. Wilkowej) specjalizuje się w produkcji oraz usługach w zakresie obróbki skrawaniem wyrobów metalowych dla przemysłu motoryzacyjnego i maszynowego. Od 1998 działa na rynku europejskim: Niemcy, Włochy, Francja, Szwecja, produkując m.in. części zamienne do samochodów: Ford, Audi, Volkswagen, Volvo, Scania, Toyota, Fiat. Oprócz motoryzacji, klientami firmy są

również przedstawiciele branży maszynowej i hurtownicy części zamiennych.



W firmie zatrudnionych jest obecnie ponad 140 pracowników. Obecnie, m.in. dzięki wybudowaniu nowoczesnej hali produkcyjnej, Automex odchodzi od tradycyjnych metod wytwarzania, stawiając na wysoko wydajne technologie oraz maszyny i rozwiązania stosowane w innych krajach UE (tokarki sterowane numerycznie, wdrożenie Systemu Zarządzania Jakością wg ogólnoeuropejskich norm). Polityka firmy skupia się również wokół troski o środowisko, a to za sprawą wprowadzenia Systemu Zarządzania Środowiskowego, zgodnego z międzynarodowymi normami ISO.

W związku z budową nowej hali przedsiębiorstwo zwiększa również zatrudnienie. Obecnie poszukiwani są pracownicy na stanowiska: operator obrabiarek sterowanych numerycznie oraz operator wózka widłowego.

9 sierpnia przedsiębiorstwo odwiedził prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**. Z właścicielami rozmawiał o kierunkach rozwoju firmy i dalszych inwestycjach.

**Źródło:** UM Częstochowy



### Jubileuszowy Festiwal Retro Częstochowa już w sobotę

PP

13.08.2018  
09:05



Fot.PL

„Nie kochać w taką noc to grzech” - to hasło piątej, jubileuszowej edycji Festiwalu Retro Częstochowa, który odbędzie się już 18 sierpnia na placu Biegańskiego.

Festiwal, nagrodzony Złotym Liściem Retro, ponownie ukaże piękno i atrakcyjność dwudziestolecia międzywojennego oraz filary, na jakich budowana była II Rzeczpospolita. Wszystko oczywiście podane będzie z taneczną lekkością i sporą dawką poczucia humoru.

Imprezę otworzy pokaz przedwojennych bicykli. Nie zabraknie również retro fotobudki, gdzie będzie można zrobić sobie zdjęcia w stylizacjach z międzywojnia. Stroje z epoki będą do kupienia na stoisku. Odbędzie się również pokaz starych samochodów, animacje dla dzieci, oczywiście także w stylistyce retro.

Część koncertowa rozpocznie się setem **Sonny'ego Swinga**, brytyjskiego dj'a, który przeniesie publiczność w świat tanecznej muzyki z lat 1930 – 1950. Później na scenie pojawi się aktor **Kacper Kuszewski** z materiałem ze swojej debiutanckiej płyty „Album Rodzinny”. Będzie to podróż do epoki lat 20. i 30. XX w., ujęta w ramy tekstów nawiązujących stylistycznie do szlagierów międzywojennych i płynąca w rytmie fokstrota, swingu, charlestona oraz tanga. Pomysł na płytę powstał podczas przeglądania rodzinnego albumu, dlatego niektóre z piosenek czerpią inspirację z prawdziwych zdarzeń, a inne są całkowicie fikcyjne. Całość tworzy przegląd niezwyklej muzycznych opowieści.

Tradycyjnie gospodarzem koncertu finałowego będzie częstochowski zespół Makabunda, który słynie z oryginalnych aranżacji polskich fokstrotów i tang międzywojnia. Wraz z nią na scenie wystąpi, w charakterze gościa specjalnego, wybitny aktor teatralny i filmowy **Krzysztof Kowalewski**. Męski skład uzupełnią aktor **Rafał Królikowski** oraz reprezentant częstochowskiego teatru, **Michał Kula**. Na scenie nie zabraknie również pań. Wystąpią **Anna Przybysz**, **Reni Jusis**, **Dorota Kaczor**, zwyciężczyni programu „Twoja Twarz Brzmi Znajomo” **Aleksandra Szwed** i **Natalia Przybysz**, laureatka tegorocznej nagrody Fryderyka w kategorii „Album roku pop”. Za scenariusz i reżyserię całego widowiska odpowiadają **Marzena Kopczyńska-Urlich** oraz **Michał Gawlicz**, czyli kolektyw „Generalnie Smakowicie”.

Tegoroczny koncert wpiszę się w nieoczywisty sposób w wielkie obchody setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Festiwalowy dzień zakończy się afterparty w Mr. Boston American Bar, gdzie ponownie będzie można usłyszeć dj'a Sonny'ego Swinga.

Festiwal rozpocznie się o godz. 17.30 i potrwa do 23.30.

Źródło: UM Częstochowy

### Słowiańska nuta w Parku Lisiniec (zdjęcia)

PP

12.08.2018  
09:46



Fot.PL

W Parku Lisiniec odbyła się w sobotę, 11 sierpnia druga edycja Festiwalu Folk Fest. W tym roku wybrzmiewały słowiańskie rytmy oraz word music. Nie zabrakło muzyki morza.

Muzykę słowiańską, a konkretnie brzmienia kojarzone z Karpatami, zaprezentował polsko-ukraiński skład Hoverla. Podróż przez dźwięki z czterech stron świata, czyli mieszankę etno-world music zapewnił Etnostation. Z kolei o dawkę muzyki żeglarskiej zadbał Szkoocka Trupa oraz Old Mariners.

Źródło: własne





Fot.PL

11.08.2018  
22:02



## RADIO JURA



### Rozpoczęły się prace przy budowie Aquaparku

13 sierpnia 2018



Po 20 sierpnia rozpoczynają się prace przy budowie częstochowskiego aquaparku. W pierwszej części zostaną poprowadzone roboty ziemne przy istniejących instalacjach, ale już pod koniec sierpnia plac budowy przy ul. Dekabrystów będzie widoczny.

[Polec 25](#)

Poprzedni

Groźny pożar w Herbach

Następny

Czy możemy już mówić o epidemii WZW A w Częstochowie?

Więcej na ten temat

[aquapark w Częstochowie - Częstochowa](#)

Mówi Małgorzata Górka, kierownik letniej pływalni:



Pod planowany park wodny zostanie zaanektowana jedynie część terenu odkrytego basenu. Budynek powstanie od strony ul. Dekabrystów w miejscu placu zabaw i boiska do piłki siatkowej. Otwarty akwen letniej pływalni zostanie wkomponowany w całość, aby park miał charakter całoroczny. Czego możemy spodziewać się docelowo na miejscu?



Dodaje Małgorzata Górka, z Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, kierująca letnią pływalnią. Na razie z basenu w letnim sezonie możemy korzystać przez cały dzień bez przeszkód. MOSiR zaprasza codziennie od godz. 10.00.



### Węzły przesiadkowe coraz bliżej budowy

13 sierpnia 2018



Po dwóch nieudanych przetargach na realizację wielomilionowego projektu komunikacyjnego, Miejski Zarząd Dróg po raz trzeci rozpisuje przetarg w nadziei wyłonienia wykonawcy. Tym razem ogłoszenia są aż dwa, a w pierwszej kolejności doczekamy się w mieście dynamicznej informacji pasażerskiej.

[f](#) [g+](#)

← Poprzedni

Komikowe spotkania w Odwachu

Następny →

Blok komunalny u zbiegu ulic Sobieskiego, Pułaskiego i Focha wyłania się na planie budowy

Więcej na ten temat:

[Częstochowa](#)

Odrębnie poszukiwane będą firmy, które zbudują trzy częstochowskie centra przy dworcach.



Jak wiadomo centra przesiadkowe planowane są w sąsiedztwie dworców PKP Stradom, Raków oraz głównego Częstochowa Osobowa. Centrum przesiadkowe będzie łączyło w sobie funkcje parkingowe, skumuluje przystanki dla komunikacji, postoje taksówek czy infrastrukturę rowerową. W przypadku ul. Piłsudskiego przewidziana jest też jej przebudowa. Jak skorzystają z planowanej inwestycji pasażerowie autobusów i tramwajów?



Informował nas dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu Piotr Kurkowski.





### Blok komunalny u zbiegu ulic: Sobieskiego, Pułaskiego i Focha wyłania się na placu budowy

13 sierpnia 2018



lot\_czestochwa.pl

Na miejskiej działce, w miejsce dawnego targowiska i parkingu powstaje 65 mieszkań. Budynek będzie miał 4 piętra, z parterowymi mieszkaniami dostosowanymi do potrzeb niepełnosprawnych lokatorów. Podobnie jak w bloku oddanym na przeciwko przy ul. Pułaskiego, na potrzebujących częstochowian będą czekać lokale typu M-2 i M-3.

[Polec 0](#)



Na razie budowa posuwa się zgodnie z harmonogramem prac. Blok komunalny będzie gotowy w maju przyszłego roku. Na inwestycję o wartości 8,2 mln zł miasto zdobyło ponad 2,5 mln zł dofinansowania z Banku Gospodarstwa Krajowego.